Crediti Commerciali  42.969 30.996 11.973 38,6%

Debiti Commerciali (44.035) (43.318) (717) 1,7%

Rimanenze 826 845 (19) -2,2%

Capitale Circolante Netto Commerciale (CCNC) (240) (11.477) 11.237 -97,9%

Altre Attività Correnti 12.400 8.974 3.426 38,2%

Altre Passività e Fondi per rischi correnti (67.739) (64.813) (2.927) 4,5%

Capitale Circolante Netto (CCN) (55.579) (67.316) 11.737 -17,4%

Altre Passività non correnti (1.529) (1.704) 176 -10,3%

TFR (3.404) (3.354) (50) 1,5%

Fondi per rischi non correnti (3.211) (8.017) 4.805 -59,9%

Capitale investito netto (CIN) 204.716 178.749 25.967 14,5%

Patrimonio netto  125.099 106.888 18.211 17,0%

Posizione Finanziaria Netta (PFN) 79.617 71.860 7.757 10,8%

TOTALE FONTI 204.716 178.749 25.967 14,5%

 (2) L’analisi patrimoniale e finanziaria riclassificata evidenzia aggregazioni utilizzate dal Management per valutare l’andamento patrimoniale-finanziario del Gruppo.
Trattatasi di misure generalmente adottate nella prassi della comunicazione finanziaria, immediatamente riferibili ai dati contabili degli schemi primari di bilancio che
tuttavia non sono identificate come misure contabili nell’ambito degli IFRS.

13

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 30 SETTEMBRE 2024(3)

Posizione finanziaria netta  30/09/2024 31/12/2023
Riesposto

A. Disponibilità liquid 45.501 48.885

B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide 49 17.049

C. Altre attività finanziarie correnti 605 33

D. Liquidità: (A) + (B) + (C) 46.155 65.967

E. Debito finanziario corrente (7.116) (5.940)

F. Parte corrente del debito finanziario non corrente (18.793) (19.512)

G. Indebitamento finanziario corrente: (E) + (F) (25.909) (25.452)

H. Indebitamento finanziario corrente netto: (G + D) 20.246 40.516

I. Debito finanziario non corrente (97.603) (109.949)

J. Strumenti di debito - -

K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti (2.259) (2.427)

L. Indebitamento finanziario non corrente: (I) + (J) + (K) (99.863) (112.376)

M. Totale indebitamento finanziario: (H) + (L) (79.617) (71.860)

 (3) Posizione finanziaria netta presentata secondo gli Orientamenti ESMA del 4 marzo 2021 (richiamo di attenzione Consob n.5/21).

14

RICONCILIAZIONE INDICATORI ALTERNATIVI DI PERFORMANCE (API)

Si riporta nel seguito la riconciliazione tra il Risultato Operativo (EBIT) e l’Adjusted EBIT al 30 settembre

2024 comparata con il 30 settembre 2023.

  30.09.2024 % 30.09.2023
Riesposto % Variazione

Risultato Operativo (EBIT) Adjusted 30.029 16,7% 20.104 13,4% 9.925

Ricavi 58 0,0% 0 0,0% 58

Costi Operativi (775) -0,4% 399 0,3% (1.174)

Costo del lavoro (400) -0,2% 0 0,0% (400)

Accantonamenti per rischi e oneri futuri (402) -0,2% 0 0,0% (402)

Svalutazione Att. finanziarie diverse da partecipazioni 0 0,0% (3.300) -2,2% 3.300

Totale Oneri e Proventi Non Ricorrenti 571 0,3% (555) -0,4% 1.126

Risultato Operativo (EBIT) (948) -0,5% (3.456) -2,3% 2.507

Si riporta nel seguito la riconciliazione tra il Risultato Operativo (EBITDA) e l’Adjusted EBITDA al 30
settembre 2024 comparata con il 30 settembre 2023.

  30.09.2024 % 30.09.2023
Riesposto % Variazione

EBITDA Adjusted 42.818 23,9% 32.305 21,6% 10.513

Ricavi 58 0,0% 0 0,0% 58

Costi Operativi (775) -0,4% 399 0,3% (1.174)

Costo del lavoro (400) -0,2% 0 0,0% (400)

Altri costi operativi (402) -0,2% 0 0,0% (402)

Totale Oneri e Proventi Non Ricorrenti (1.520) -0,8% 399 0,3% (1.919)

EBITDA 41.298 23,0% 32.704 21,8% 8.594

Gli indicatori alternativi di performance precedentemente illustrati sono rettificati dei componenti

reddituali derivanti da eventi o da operazioni non ricorrenti, attività di ristrutturazione, riorganizzazione del

business, svalutazioni di attivo fisso, spese accessorie connesse ad acquisizioni di aziende o società o loro

cessioni, operazioni straordinarie e ogni altro evento non rappresentativo della normale attività di

business.

15

RESTATEMENT 2023

  30.09.2023
Riesposto

% 30.09.2023
Pubblicato

% Variazione

Risultato Operativo (EBIT) Adjusted 20.104 13,4% 21.720 14,3% (1.616)

Ricavi 0 0,0% 0 0,0% -

Costi Operativi 399 0,3% (1.123) -0,7% 1.522

Costo del lavoro 0 0,0% 0 -0,0% -

Accantonamenti per rischi e oneri futuri (3.300) -2,2% (3.300) -2,2% -

Svalutazione Att. finanziarie diverse da partecipazioni (555) -0,4% (555) -0,4% -

Totale Oneri e Proventi Non Ricorrenti (3.456) -2,3% (4.977) -2,8% 1.522

Risultato Operativo (EBIT) 16.648 11,1% 16.743 11,0% (94)

  30.09.2023
Riesposto % 30.09.2023

Pubblicato % Variazione

EBITDA Adjusted 32.305 21,6% 33.827 22,2% (1.522)

Ricavi - 0,0% 0 0,0% -

Costi Operativi 399 0,2% (1.123) -0,7% 1.522

Costo del lavoro - 0,0% - 0,0% -

Altri costi operativi - 0,0% - 0,0% -

Totale Oneri e Proventi Non Ricorrenti 399 0,2% (1.123) -0,7% 1.522

EBITDA 32.704 21,8% 32.704 21,5% -